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Szanowny Pan 

Krzysztof Żuk 

Prezydent Miasta Lublin 

za pośrednictwem 

Pana Jarosława Pakuły 

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin 

INTERPELACJA 

w sprawie lokalizacji Przedszkola nr 26 w Lublinie. 

Szanowny Panie Prezydencie, wobec pojawiających się informacji odnośnie 
planowanego przeniesienia siedziby Przedszkola nr 26 w Lublinie, oraz licznych pytaI'1 
zaniepokojonych rodziców uczęszczających tam dzieci, zwracam się o przedstawienie planów 
dotyczących dalszego funkcjonowania tej placówki. Jednocześnie proszę o podjęcie działań 
mających na celu utrzymanie Przedszkola nr 26 w jego aktualnej, historycznej już siedzibie. 

Obecna lokalizacja jest przyjazna zarówno mieszkańcom centrum miasta jak i 
rodzicom, którzy wybierają właśnie to przedszkole ze względu na bliskość ich miejsca pracy. 
Mieszkańcy Starego Miasta, z uwagi na specyfikę związaną np. z parkowaniem, często nie 
posiadają samochodów, dlatego przeniesienie przedszkola poza jego obręb może wykluczyć 
część dzieci z nauki przedszkolnej. Przywoływany, jako argument za przeniesieniem 
przedszkola, zakaz wjazdu samochodów osobowych na Stare Miasto nie jest dla nikogo 
przeszkodą z uwagi na bardzo blisko zlokalizowany parking na placu katedralnym, ponadto 
brak uciążliwego ruchu samochodowego zwiększa bezpieczeństwo dzieci podczas ich 
codziennych spacerów oraz budzi w nich świadomość, że samochód nie jest jedynym 
środkiem komunikacji w mieście. Niewątpliwym atutem jest lokalizacja przedszkola w 
zabytkowej części miasta. Wzbudza to w najmłodszych zainteresowanie historią oraz 
uwrażliwia ich na piękno architektury. Tendencją w nowoczesnych miastach jest tworzenie 
małych żłobków i przedszkoli zlokalizowanych blisko miejsca zamieszkania. Pozwala to 
ograniczać powstawanie „korków" na drogach, ułatwia życie mieszkańcom i ma pozytywny 
wpływ na jakość powietrza w mieście. Oczywiście zasadnym jest znalezienie nowej, 
docelowej lokalizacji dla Przedszkola nr 4, ale w tym kontekście oraz w dobie pandemii, 
pomysł łączenia obu przedszkoli budzi moje poważne wątpliwości. Dodatkowo niepokoi 
fakt, że ewentualna, nowa siedziba przedszkola również nie będzie własnością miasta, co 
stwarza uzasadnione ryzyko tymczasowości takiego rozwiązania i możliwej „tułaczki" 
placówki. 

Reasumując, proszę Pana Prezydenta o pochylenie się nad tymi argumentami w myśl 
zasady, że dobre tradycje wmio wspierać, a taką właśnie dobrą tradycją jest w moim odczuciu 
obecność Przedszkola nr 26 na Starym Mieście w Lublinie. 

Z wyrazami szacunku 


